

**Pani
Iwona Lis-Filipczyk
Cechmistrz
Śląski Cech Złotników, Jubilerów
i Grawerów w Katowicach**

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. *o petycjach* (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że petycja z 25 marca 2021 r. *w sprawie wsparcia finansowego dla branży złotników, jubilerów i grawerów* została rozpatrzona.

UZASADNIENIE

W warunkach wyzwań epidemicznych COVID-19 Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii podejmuje szereg działań i inicjatyw ustawodawczych, których celem jest skuteczne wsparcie przedsiębiorców. Wspólnie z przedstawicielami branż, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi na bieżąco pracujemy nad optymalnymi rozwiązaniami dla gospodarki i obywateli.

Jednocześnie resort rozwoju, pracy i technologii dokłada wszelkich starań, by konieczne ograniczenia epidemiczne były możliwie jak najmniej dotkliwe dla przedsiębiorców. Firmom dotkniętym obostrzeniami zapewniamy różnorodne formy wsparcia.

Branże najbardziej obecnie poszkodowane otrzymują pomoc z Tarczy branżowej, Tarczy turystycznej i Tarczy finansowej. Przedsiębiorcy mogli dotychczas skorzystać m.in. z dofinansowania wynagrodzeń pracowników i części kosztów prowadzenia działalności, z niskoprocentowanych pożyczek, ze świadczenia postojowego i zwolnień ze składek na ubezpieczenia.

Dzięki tarczom pomocowym rząd uratował ponad 6,9 mln miejsc pracy oraz zadbał o bezpieczeństwo finansowe setek tysięcy firm; według danych Eurostatu bezrobocie w Polsce – to obecnie jedynie 3,1% wobec średniej UE 7,3%. Wartość przekazanej dotychczas pomocy wyniosła już 204,6 mld zł. Biorąc pod uwagę trwającą nadal epidemię i spowodowane nią zakazy i ograniczenia w funkcjonowaniu gospodarki, szacujemy, że wartość pomocy udzielonej polskim przedsiębiorcom i pracownikom wyniesie łącznie ponad 300 mld zł.

Tarcza finansowa PFR dla firm i pracowników – to program wsparcia o wartości 100 mld zł skierowany do mikro- oraz małych, średnich i dużych przedsiębiorstw. Obejmie w sumie ok. 395 tys. polskich przedsiębiorców. Główne jego cele – to ochrona miejsc pracy i przeciwdziałanie bezrobociu, zapewnienie firmom płynności finansowej i szybkiego ich powrotu na ścieżkę wzrostu już po zniesieniu ograniczeń.

Z Tarczy finansowej PFR 1.0 skorzystało do tej pory ponad 348 tys. mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, zatrudniających 3,1 mln pracowników. Przedsiębiorcy otrzymali pomoc w wysokości 61 mld zł.

Od 15 stycznia do 28 lutego 2021 r. przedsiębiorcy mogli składać wnioski o wsparcie z Tarczy finansowej PFR 2.0. Środki pomocowe adresowane były do mikro-, małych i średnich firm prowadzących działalność gospodarczą w ramach 54 kodów PKD.

Łączna wartość dotychczasowej pomocy finansowej PFR 1.0 i PFR 2.0 wyniosła 68 mld zł.

Obecnie realizowane są wypłaty dla dużych firm o łącznej wartości 17,5 mld zł jako pożyczki płynnościowe i preferencyjne na pokrycie 75% strat za okres listopad – kwiecień. Ponadto 7 mld zł przeznaczono na umorzenia do 100% subwencji z Tarczy finansowej PFR 1.0. dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.

Tarcza branżowa ma objąć pomocą ok. 300 tys. firm. Do tej pory rząd przeznaczył na wsparcie polskiej gospodarki w czasie pandemii sumę 204,6 mld zł, co stanowi ok. 9% PKB, w tym od października 2020 r. na pomoc branżową w różnych formach – kwotę ok. 50 mld zł.

Pomoc branżowa dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami II i III fali pandemii jest udzielana na podstawie obecnego rozporządzenia pomocowego rządu, które ma zapobiec utracie płynności finansowej w ramach prowadzonej działalności.

Kolejne rozporządzenie rozszerzy listę branż objętych wsparciem do 61 kodów PKD jako działalności przeważającej. Sprzedaż detaliczna zegarków, zegarów i biżuterii prowadzona

w wyspecjalizowanych sklepach pod kodem PKD 47.77.Z jest uwzględniona w planowanym rozporządzeniu.

Nowe rozporządzenie pomocowe obejmie miesiące marzec i kwiecień. Na wsparcie dla firm za marzec rząd przeznaczy ok. 3 mld zł, a na pomoc za kwiecień – ok. 7 mld zł.

Projektowane rozporządzenie stanowi kontynuację obecnego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2021 r. i przewiduje następujące rozwiązania:

1. Zwolnienie ze składek ZUS dla firm do 49 zatrudnionych i jednoosobowych działalności gospodarczych.
2. Świadczenie postojowe w wysokości 2080 zł dla jednoosobowych działalności gospodarczych.
3. Dotacja bezzwrotna w wysokości 5 tys. zł dla mikro- i małych przedsiębiorców na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności.
4. Dopłata do wynagrodzeń pracowników w wysokości 2 tys. zł przez 3 miesiące, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę albo zlecenia.

Aby otrzymać wsparcie, przedsiębiorca wykazuje także spadek przychodów na poziomie 40 proc. w odpowiednim okresie porównawczym.

Uzupełnieniem ww. doraźnych działań osłonowych jest Polityka Nowej Szansy, której celem jest długofalowa ochrona firm. Polityka Nowej Szansy powstała na wypadek zaistnienia trudnych sytuacji w przedsiębiorstwach, które są objęte postępowaniem upadłościowym lub stają wobec groźby likwidacji. Firmy w kryzysie mogą ubiegać się o środki z budżetu państwa na ratowanie lub restrukturyzację z kwoty 120 mln zł rocznie przez 10 lat i – dodatkowo – z kwoty środków przeznaczonych na ten cel z funduszu covidowego do końca 2021 r. Operatorem pomocy jest Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., do której wnioski o wsparcie można składać bezpośrednio, elektronicznie na skrzynkę ePUAP lub drogą pocztową.

Na bieżąco wsparciem przedsiębiorców zajmuje się również Grupa PFR, w tym Bank Gospodarstwa Krajowego i Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. Dla firm dotkniętych skutkami epidemii BGK oferuje „Pakiet pomocy BGK” zawierający różne środki wsparcia, jak gwarancję *de minimis* do 80% kwoty kredytu; natomiast PARP – oprócz finansowania – oferuje także usługi szkoleniowe i doradcze, np. w ramach programu „Kompetencje dla sektorów zadanie COVID-19”, którego celem jest pomoc firmom w przystosowaniu do nowej rzeczywistości.

Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii ma pełną świadomość skutków epidemii COVID-19 dla przedsiębiorstw, zwłaszcza drastycznego spadku przychodów niektórych branż. Epidemia stanowi poważne wyzwanie dla gospodarki kraju. Tym bardziej pragniemy zapewnić, że jesteśmy otwarci na nowe postulaty i propozycje, uwagi i opinie przedsiębiorców, tak by w miarę możliwości konkretyzować je w procesie tworzenia nowych rozwiązań prawnych służących wspieraniu działalności i wolności gospodarczej.

Postulaty przedsiębiorców, w tym także dotyczące ewentualnego podjęcia działalności w reżimie sanitarnym lub stacjonarnym, są poddawane na bieżąco analizom i ocenom w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii, jak także podczas posiedzeń rządowego sztabu kryzysowego.

Możliwość wznowienia działalności przez przedsiębiorców w reżimie sanitarnym lub stacjonarnym zależy m.in. od czynników takich jak: poziomu zachorowalności, obłożenia i wydolności szpitali, nowych szczepów koronawirusa, liczby zaszczepionych, dostępności szczepionki, w tym świadomości zagrożeń i zaangażowania samego społeczeństwa.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o *petycjach* petycja została zamieszczona na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii bez podania danych podmiotu wnoszącego petycję.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o *petycjach* sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Z poważaniem
Agata Oklińska
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]

Do wiadomości:

Związek Rzemiosła Polskiego

Sprawę prowadzi: Wiesław Choiński

E-mail: wieslaw.choinski@mrpit.gov.pl

Telefon: 22 411 95 72

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1577746.5022983.3767711
Nazwa dokumentu	[VII.053.21.2021_1577746] petycja ŚCZJiG Katowice wsparcie finansowe 14-04-2021.pdf
Tytuł dokumentu	[VII.053.21.2021_1577746] petycja ŚCZJiG Katowice wsparcie finansowe 14-04-2021
Sygnatura dokumentu	DDP-VII.053.21.2021
Data dokumentu	19.04.2021
Skrót dokumentu	E1157F1EF6E319A5F0CB2BA380BD960ECC534832
Wersja dokumentu	1.24
Data podpisu	19.04.2021 08:29:54
Podpisane przez	Agata Aleksandra Oklińska zastępca dyrektora departamentu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.100.1.1.34874

Data wydruku: 19.04.2021

Autor wydruku: Choiński Wiesław (radca ministra)